Documento Informativo ha comportato la risoluzione della totalità dei contratti di manutenzione e
della quasi totalità dei contratti di service amministrativo forniti rispettivamente da Energetica Solare
S.r.l. e dall’Emittente per un valore complessivo su base annua di circa Euro 1,1 milioni.

4. DATI ECONOMICI, PATRIMONIALI E FINANZIARI RELATIVI ALLE ATTIVITÀ ACQUISITE O RICEVUTE IN

CONFERIMENTO

Trattandosi di un’operazione di cessione di partecipazione, il presente paragrafo non è applicabile.

12

5 DATI ECONOMICI, PATRIMONIALI E FINANZIARI PRO-FORMA DELL’EMITTENTE

5.1 Situazioni patrimoniali e conti economici pro-forma

5.1.1. Prospetti Consolidati Pro-forma al 30 giugno 2017

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA CONSOLIDATA PRO-FORMA AL 30 GIUGNO 2017

(Valori in Euro migliaia)

Gruppo
ErgyCapital

Dati storici al

30 giugno 2017

Deconsolidamento
società cedute

Rinuncia ai
crediti delle

società cedute

Acquisto di
Ergyca Tracker

2 S.r.l.

Incasso
corrispettivo

Altre
rettifiche
pro-forma

Gruppo
ErgyCapital

Dati pro-forma al
30 giugno 2017

ATTIVITÀ

Immobili, impianti, macchinari e altri
beni

4.460 0 0 0 0 0 4.460

Avviamento 350 0 0 0 0 0 350

Attività finanziarie non correnti 127 11.542 0 0 (11.542) 216 343

Attività immateriali 2 0 0 0 0 0 2

Partecipazioni in altre imprese 0 0 0 0 0 0 0

Attività per imposte anticipate 51 0 0 0 0 0 51

Altre attività 139 0 0 0 0 0 139

Totale attività non correnti 5.129 11.542 0 0 (11.542) 216 5.345

Rimanenze 2.082 0 0 0 0 0 2.082

Attività biologiche 0 0 0 0 0 0 0

Crediti commerciali 1.426 2.029 (2.029) 0 0 0 1.426

Altre attività correnti 1.062 1.991 (1.991) 0 0 0 1.062

Attività finanziarie correnti 0 925 (925) 0 0 0 0

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 412 0 0 (97) 21.201 0 21.516

Totale attività correnti 4.982 4.945 (4.945) (97) 21.201 0 26.086

Gruppo di attività in dismissione 64.979 (62.823) 0 97 (2.156) 0 97

Totale attività 75.090 (46.337) (4.945) 0 7.503 216 31.528

13

(Valori in Euro migliaia)

Gruppo
Ergycapital

Dati storici al 30

giugno 2017

Deconsolidamento
società cedute

Rinuncia ai
crediti delle

società cedute

Acquisto di
Ergyca Tracker

2 S.r.l.

Incasso
corrispettivo

Altre
rettifiche
pro-forma

Gruppo
Ergycapital

Dati pro-forma al
30 giugno 2017

PASSIVITÀ

Capitale sociale 26.411 0 0 0 0 0 26.411

Altre riserve (15.398) (15.585) 0 0 21.201 116 (9.666)

Perdita dell’esercizio (3.541) 0 0 0 0 0 (3.541)

Patrimonio netto di gruppo 7.472 (15.585) 0 0 21.201 116 13.204

Interessenze di terzi 89 0 0 0 0 0 89

TOTALE PATRIMONIO NETTO 7.561 (15.585) 0 0 21.201 116 13.293

Trattamento di fine rapporto 143 0 0 0 0 0 143

Altri benefici ai dipendenti 0 0 0 0 0 0 0

Fondi per rischi ed oneri 570 0 0 0 0 0 570

Passività finanziarie non correnti 2.745 0 0 0 0 0 2.745

Altre passività non correnti 676 0 0 0 0 0 676

Totale passività non correnti 4.134 0 0 0 0 0 4.134

Debiti commerciali e altri debiti 5.293 5 (5) 0 0 100 5.393

Passività finanziarie correnti 6.812 0 0 0 0 0 6.812

Altre passività correnti 1.896 2.041 (2.041) 0 0 0 1.896

Totale passività correnti 14.001 2.046 (2.046) 0 0 100 14.101

Passività associate a Gruppi di attività in
dismissione

49.394 (32.798) (2.899) 0 (13.697) 0 0

Totale passività e patrimonio netto 75.090 (46.337) (4.945) 0 7.504 216 31.528

14

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PRO-FORMA DELL’ESERCIZIO CHIUSO AL 30 GIUGNO 2017

(Valori in Euro migliaia)

Gruppo
ErgyCapital

 Dati storici al

30 giugno 2017

Deconsolidamento
società cedute

Altre
rettifiche
pro-forma

Gruppo
ErgyCapital

Dati pro-forma al
30 giugno 2017

Attività operative in esercizio

Ricavi  2.102  0 0 2.102

Altri proventi, lavori in economia e capitalizzati 9  529 (529) 9

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 2.111 529 (529) 2.111

Costi del personale (644) 0 0 (644)

Ammortamenti e svalutazioni (203) 0 0 (203)

Altri costi operativi (2.286) 0 111 (2.175)

Risultato operativo (1.022) 529 (418) (911)

Oneri finanziari (178) 0 0 (178)

Proventi finanziari 0 0 0 0

Risultato prima delle imposte (1.200) 529 (418) (1.089)

Imposte sul reddito  (3.296) 0 0 (3.296)

Perdita del periodo delle attività in esercizio (4.496) 529 (418) (4.385)

Gruppi in dismissione

Risultato del periodo della discontinued operation al netto
dell'effetto fiscale

1.028 (1.028) 0 0

Perdita del periodo (3.468) (499) (418) (4.385)

Perdita del periodo (3.468) (499) (418) (4.385)

 - partecipazioni di terzi 73 0 0 73

- soci della controllante (3.541) (499) (418) (4.458)

Perdita dell'esercizio (3.468) (499) (418) (4.385)

Perdita per azione:

Perdita base per azione (0,021) (0,003) (0,003) (0,026)

Perdita diluita per azione (0,021) (0,003) (0,003) (0,026)

15

ALTRE COMPONENTI DEL CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO  CONSOLIDATO PRO-FORMA
DELL’ESERCIZIO CHIUSO AL 30 GIUGNO 2017

(Valori in Euro migliaia)

Gruppo
ErgyCapital

 Dati storici al

30 giugno 2017

Deconsolidamento
società cedute

Altre
rettifiche
pro-forma

Gruppo
ErgyCapital

Dati pro-forma al
30 giugno 2017

Perdita dell'esercizio (3.468) (499) (418) (4.385)

Variazione netta della riserva di cash flow hedge 574 (574) 0 0

Effetto fiscale (138) 138 0 0

Totale conto economico complessivo (3.032) (935) (418) (4.385)

Attribuibile a:

- interessenze di terzi 73 0 0 73

- soci della controllante (3.105) (935) (418) (4.458)

Totale conto economico complessivo dell'esercizio (3.032) (935) (418) (4.385)

5.1.2 Note esplicative

5.1.2.1 Premessa

Nel presente capitolo 5, sono presentati i prospetti della situazione patrimoniale-finanziaria e del
conto economico consolidati pro-forma dell’Emittente per il periodo chiuso al 30 giugno 2017 (i
“Prospetti Consolidati Pro-Forma”) che danno effetto retroattivo alla Cessione nonché alle
operazioni finanziarie ad essa connesse.

Essendo trascorsi più di nove mesi dalla chiusura dell’ultimo esercizio, ai sensi di quanto disciplinato
dall’Allegato 3B del Regolamento Emittenti, i dati rielaborati pro-forma si riferiscono alla data del 30
giugno 2017.